
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 651

6 Δεκεμβρίου 2010

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 21044
  Kαθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«ΒΟΥΤΣΑ−ΑΛΩΝΑΚΙ−ΧΑΛΙΚΟΥΝΑΣ» Δ. Κορισσίων
Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−

2001) «Περί αιγιαλού, παραλίας και άλλες διατάξεις» 
ιδίως των άρθρων 3 και 5 αυτού.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύ−
ουν σήμερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ. 192/72,
Π.Δ. 71/84, Π.Δ. 347/86, Ν. 2026/92 ΚΑ Π.Δ. 97/93.

3. Τις διατάξεις του Β.Δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 Ν. 2344/95, του 
άρθρου 52 παρ. 6 του Ν. 2218/94, του άρθρου 4 παρ. 7 
Ν. 2240/94 δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβαστεί στους 
Νομάρχες ανήκουν στον Περ/κο Δ/ντη σε συνδυασμό με 
αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/96 με τις οποίες 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 6 του άρθρου 1
Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 τ. Α΄), σύμφωνα με τις 
οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Δι−
οίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1−9−1997 Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ 28979/31−7−1997 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας σε 
θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μετα−
φέρονται από 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 Ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28−1−04) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στο Γεν. Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας».

8. Το υπ’ αριθμ 1030067/296/Α0006/7−4−2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέχονται από 
10−4−2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών». 

9. Την από 21−4−2010 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/01 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορίων αιγια−
λού και παραλίας για τον καθορισμό ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «ΒΟΥΤΣΑ−ΑΛΩΝΑΚΙ−ΧΑΛΙΚΟΥΝΑΣ» 
Δ. Κορισσίων.

10. Το τοπογραφικό υψομετρικό διάγραμμα σε κλίμακα 
1/500 που συντάχθηκε το Μάρτιο του 2010 σε μια (1) πινα−
κίδα από τον Βερνάρδο Σ. Παύλο, Τοπογράφο Μηχανικό 
ΤΕ, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και την 
τήρηση των προδιαγραφών στις 15/3/2010 από τη Μαρία 
Αρμενιάκου, Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας και θεωρήθηκε από την ίδια την ίδια ημερομηνία, 
όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 5 του Ν 2971/01.

11. Το υπ’ αριθμ Φ 544.5//27−8−10 έγγραφο του ΓΕΝ, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 21−4−2010 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/01 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού 
ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «ΒΟΥΤΣΑ−ΑΛΩ−
ΝΑΚΙ−ΧΑΛΙΚΟΥΝΑΣ» Δ. Κορισσίων Ν. Κέρκυρας καθώς 
επίσης και το από το Μάρτιο του 2010 τοπογραφικό 
υψομετρικό διάγραμμα σε κλίμακα 1/500, που συντάχθη−
κε από τον Βερνάρδο Σ. Παύλο, Τοπογράφο Μηχανικό 
ΤΕ σε μια (1) πινακίδα , ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 15−3−10 από τη Μαρία Αρμενιάκου 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας και 
θεωρήθηκε στις 15−3−2010 από τη Μαρία Αρμενιάκου 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας , όπως 
ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 Ν. 2971/01.

Σύμφωνα με την έκθεση αυτή καθορίζεται πάνω στο 
τοπογραφικό διάγραμμα 

α. Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή με κορυφές Κ1=15 (έχει καθοριστεί με την 
ΑΠ/8710/22−2−1978 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας), Κ2, Κ3,.....
Κ12=14(έχει καθοριστεί με την ΟΕ 8710/23−5−1989 απόφαση 
Νομάρχη Κέρκυρας), της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται 
από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο Συντεταγμένων.

β. Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με κορυφές Π1, Π2, Π3,....Π12=16΄(έχει 
καθοριστεί με την ΟΕ 8710/23−5−1989 απόφαση Νομάρχη 

5879

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.12.13 09:06:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5880 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Κέρκυρας), της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από 
το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο Συντεταγμένων.

δ. Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός και 
ότι υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη παραλίας, τα οποία 
δεν εξαιρούνται από την κατεδάφιση.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα , 17 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Για τον καθορισμό των ορίων του Αιγιαλού και Πα−
ραλίας

Στη θέση ¨ΒΟΥΤΣΑ¨– ΑΛΩΝΑΚΙ – ΧΑΛΙΚΟΥΝΑΣ – ΔΗ−
ΜΟΥ ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ

Στην Κέρκυρα σήμερα 21/04/2010 οι υπογεγραμμέ−
νοι:

1. Αρμενιάκου Μαρία α/α Πρ/νη Κτηματικής Υπηρε−
σίας.

2. Παπαδάτος Σπυρίδων α/α Μηχανικός Κτηματικής 
Υπηρεσίας.

3. Κοντόπουλος Ιωάννης Λιμενάρχης Κέρκυρας.
4. Χονδρογιάννης Αλέκος Δ/ντής Πολεοδομίας Ν.Α. 

Κέρκυρας.
5. Βούρβαχη Ιωσηφίνα Δ/ντρια ΠΕ.ΧΩ.ΠΙΝ.
Που αποτελούν την Επιτροπή Καθορισμού των ορί−

ων Αιγιαλού, σύμφωνα με το άρθρο 3 του Ν. 2971 της 
19.12.2001 μετά την ΚΥ/474/15−04−2010 πρόσκληση της 
Προέδρου και

Λαβόντες υπόψη :
 Την από 25/01/2010 αίτηση της Anna Rozalia Συζ. Franz 

Kuncic με την οποία ζητείται ο καθορισμός των ορίων 
του Αιγιαλού στην θέση: ”ΒΟΥΤΣΑ”– ΑΛΩΝΑΚΙ – ΧΑΛΙ−
ΚΟΥΝΑΣ – ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ.

 Το από Μάρτιο 2010 Τοπογραφικό Διάγραμμα που 
συντάχθηκε από τον Βερνάρδο Σ. Παύλο Τοπογράφο 
Μηχανικό Τ.Ε. σε μια πινακίδα με κλίμακα 1:500, ελεγμέ−
νο για την ακρίβεια και την τήρηση των προδιαγραφών 
από την Μαρία Αρμενιάκου Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας στις 15/3/2010 και θεωρημένο 
από την ίδια την ίδια ημερομηνία.

Το άρθρο 23 του Ν 1337/83 και το Π.Δ. 12.3.1983 (ΦΕΚ 
33 Α΄/14.03.1983) «περί προστασίας των ακτών».

Τις διατάξεις του Ν. 2971/01 όπως ψηφίστηκε καθώς 
επίσης τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική Νομο−
λογία.

Τα στοιχεία καθορισμού Αιγιαλού και Παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 Ν. 2971/01 και Διοικητική 
Νομολογία.

Α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναφέρεται 

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται σε ένα τμήμα 
από χαλαρά ιζήματα (άμμος, χαλίκια) που έχουν προ−
κύψει από την αποσάθρωση−διάβρωση των μητρικών 
πετρωμάτων της ακτής και έχουν εύρος 4 έως 5 μ και 
στο υπόλοιπο τμήμα του από πρανή με σχεδόν κατα−
κόρυφες κλίσεις και ύψος στέψης που κυμαίνεται από 
8 μ. έως 15 μ.

2. Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 
ποώδη και θαμνώδη φυσική βλάστηση. Στο τμήμα του 
ακινήτου που βρίσκεται κοντά στις κορυφές της γραμ−
μής του Αιγιαλού Κ6, Κ7, Κ8, Κ9, Κ10 έχει χαρακτηριστεί 
ως Δασική Έκταση από το Δασαρχείο Κερκύρας με την 
απόφαση 8757/20−11−2006.

Α. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ανέμους με νότιες, δυτικές 
διευθύνσεις που δημιουργούν κυματισμό ύψους 4.00 μ.

Β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

Γ. Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίστα−
ται από αμμώδη σύσταση με ήπιες κλίσεις κοντά στην 
ακτή.

Δ. Τον τομέα ανάπτυξης του κυματισμού σε σχέση με 
το μέτωπο της ακτής.

Ε. Τη μη ύπαρξη χωροταξικών κατευθύνσεων και χρή−
σεων γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.

ΣΤ. Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη−
μάτων.

Ζ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
Θ. Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών, αποφασίζει:
Καθορίζει πάνω στο Τοπογραφικό Διάγραμμα
Α) Την οριογραμμή του Αιγιαλού με Κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή με κορυφές Κ1=15 (έχει καθοριστεί 
με απόφαση Νομάρχη – Α.Π./2003/22.2.1978 ημέρα δη−
μοσίευσης ΦΕΚ 213/Δ.3.5.1978),Κ2,Κ3,Κ4,Κ5,Κ6,Κ7,Κ8,Κ9, 
Κ10,Κ11,Κ12=14 ( έχει καθοριστεί με απόφαση Νομάρ−
χη – ΟΕ/8710/23.05.1989, ημέρα δημοσίευσης ΦΕΚ 347/
Δ/5.6.1989) της οποίας οι κορυφές εξαρτώνται από το 
Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς Ε.Γ.Σ.Α 87΄ με 
τις ακόλουθες γεωδαιτικές συντεταγμένες:

α/α Χ Ψ

Κ1≡15 144337.33 4375449.42

Κ2 144371.69 4375409.72

Κ3 144352.97 4375352.72

Κ4 144376.40 4375319.29

Κ5 144380.66 4375296.69

Κ6 144438.88 4375319.42

Κ7 144456.07 4375335.44

Κ8 144483.48 4375333.15

Κ9 144523.17 4375311.94

Κ10 144549.89 4375291.74

Κ11 144583.66 4375252.20 

Κ12≡14 144666.46 4375119.62

Β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Π1,Π2,Π3,Π4,Π5,Π6,Π7,
Π8,Π9,Π10,Π11,Π12=16΄ ( έχει καθοριστεί με απόφαση Νο−
μάρχη – ΟΕ/8710/23.05.1989, ημέρα δημοσίευσης ΦΕΚ 
347/Δ/05.06.1989 ).

Της οποίας οι κορυφές εξαρτώνται από το Ελληνικό 
Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς Ε.Γ.Σ.Α 87΄ με τις ακό−
λουθες γεωδαιτικές συντεταγμένες:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5881

α/α Χ Ψ

Π1 144348.77 4375451.49

Π2 144382.96 4375411.98

Π3 144364.03 4375354.36

Π4 144385.83 4375323.27

Π5 144388.26 4375310.40

Π6 144433.52 4375328.10

Π7 144452.49 4375345.77

Π8 144486.37 4375342.94

Π9 144528.57 4375320.39

Π10 144556.79 4375299.06

Π11 144591.75 4375258.13 

Π12�16΄ 144675.95 4375123.27

Η οριογραμμή της Παραλίας βρίσκεται σε απόσταση 
10.00 μ. από την οριογραμμή του Αιγιαλού.

Γ) Αποφαίνεται ότι δεν διαπιστώνονται ενδείξεις 
ύπαρξης παλαιού Αιγιαλού.

Δ) Υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη παραλίας τα οποία 
δεν εξαιρούνται από την κατεδάφιση.

  Κέρκυρα, 21 Απριλίου 2010

Η επιτροπή καθορισμού
των ορίων Αιγιαλού και Παραλίας

ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑ

ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΛΕΚΟΣ

ΒΟΥΡΒΑΧΗ ΙΩΣΗΦΙΝΑ  



5882 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5883



5884 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5885



5886 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006510612100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΚΟΜΟΤΗΝΗ - ∆ημοκρατίας 1               25310 22858

ΠΕΙΡΑΙΑΣ - Ευρυπίδου 63              210 4135228 ΛΑΡΙΣΑ - ∆ιοικητήριο               2413 506449

ΠΑΤΡΑ - Πανεπιστημίου 254 -Κτήριο Β                  2613 613428 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - Πεδιάδος 2               2810 300781

ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ∆ιοικητήριο              26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ - Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1               2251 352100

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφή:

� Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
�  Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση    Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση Τεύχος  Ετήσια έκδοση   Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 30 € -

Β΄ 300 € 30 € Ε.Β.Ι. -

Γ΄ 50 € Α.Ε.∆. -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € ∆.∆.Σ. 200 € 20 €

∆΄ 110 € 30 € 100 €

�  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

�  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071011 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 € Α.Ε.∆. 10 €

Β΄ 320 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Γ΄ 65 € ∆.∆.Σ. 225 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 € Α.Σ.Ε.Π. 70 €

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

� Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα
ταχυδρομικά έξοδα..

�Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

�
Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα
επιστρέφονται.

�Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−
ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας ταχυδρομικής συνδρομής.

� Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται
πριν την έκπτωση.

� Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)


